
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_n002q6im
NO_DOC_EXT: 2019-075777
SOFTWARE VERSION: 9.11.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: f.ferrari@tresinarosecchia.it
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
4
2
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
1
/
0
5
/
2
0
1
9



1 / 6

Bando di gara

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

UNIONE TRESINARO SECCHIA
CORSO VALLISNERI, 6
SCANDIANO
42019
Italia
Persona di contatto: FRANCESCO FERRARI
Tel.:  +39 0522985883
E-mail: f.ferrari@tresinarosecchia.it 
Codice NUTS: ITH53
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.tresinarosecchia.it/

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.tresinarosecchia.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://intercenter.regione.emilia-
romagna.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO SUDDIVISO IN 3 LOTTI
DELLA GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI AGGIUNTIVI PER NIDI E SCUOLE DELL’INFANZIA NEL
COMUNE DI CASALGRANDE, NEL COMUNE

II.1.2) Codice CPV principale
80410000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
4
2
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
1
/
0
5
/
2
0
1
9

mailto:f.ferrari@tresinarosecchia.it
http://www.tresinarosecchia.it/
http://www.tresinarosecchia.it/
http://www.tresinarosecchia.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


2 / 6

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO SUDDIVISO IN 3 LOTTI
DELLA GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI AGGIUNTIVI PER NIDI E SCUOLE DELL’INFANZIA NEL
COMUNE DI CASALGRANDE, NEL COMUNE DI CASTELLARANO E NEL COMUNE DI SCANDIANO PER
GLI ANNI SCOLASTICI 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022 CON EVENTUALE RIPETIZIONE PER GLI ANNI
SCOLASTICI 2022/2023 E 2023/2024

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 993 980.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 3
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 3

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO N. 1 – COMUNE DI CASALGRANDE
Lotto n.: 1 - CIG 7919529A11

II.2.2) Codici CPV supplementari
80410000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH53
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI CASALGRANDE (RE)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO SUDDIVISO IN 3 LOTTI
DELLA GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI AGGIUNTIVI PER NIDI E SCUOLE DELL’INFANZIA NEL
COMUNE DI CASALGRANDE, NEL COMUNE DI CASTELLARANO E NEL COMUNE DI SCANDIANO PER
GLI ANNI SCOLASTICI 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022 CON EVENTUALE RIPETIZIONE PER GLI ANNI
SCOLASTICI 2022/2023 E 2023/2024 -
LA NATURA E QUANTITA' DEI SERVIZI, CON INDICAZIONE DELLE CARATTERISTICHE E MODALITA' DI
ESECUZIONE , SONO DETTAGLIATAMENTE DESCRITTI NEL CAPITOLATO SPECIALE . I REQUISITI DI
PARTECIPAZIONE SONO DETTAGLIATAMENTE INDICATI NEL DISCIPLINARE DI GARA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 604 660.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/09/2019
Fine: 30/06/2022
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Eventuale ripetizione per ulteriori due anni scolastici.- Anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
4
2
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
1
/
0
5
/
2
0
1
9



3 / 6

Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG LOTTO 1 : 7919529A11

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO N. 2 – COMUNE DI CASTELLARANO
Lotto n.: 2 - CIG 7919553DDE

II.2.2) Codici CPV supplementari
80410000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH53
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI CASTELLARANO (RE)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO SUDDIVISO IN 3 LOTTI
DELLA GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI AGGIUNTIVI PER NIDI E SCUOLE DELL’INFANZIA NEL
COMUNE DI CASALGRANDE, NEL COMUNE DI CASTELLARANO E NEL COMUNE DI SCANDIANO PER
GLI ANNI SCOLASTICI 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022 CON EVENTUALE RIPETIZIONE PER GLI ANNI
SCOLASTICI 2022/2023 E 2023/2024.
LA NATURA E QUANTITA' DEI SERVIZI, CON INDICAZIONE DELLE CARATTERISTICHE E MODALITA' DI
ESECUZIONE, SONO DETTAGLIATAMENTE DESCRITTI NEL CAPITOLATO SPECIALE . I REQUISITI DI
PARTECIPAZIONE SONO DETTAGLIATAMENTE INDICATI NEL DISCIPLINARE DI GARA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 532 660.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/09/2019
Fine: 30/06/2022
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Eventuale ripetizione per ulteriori due anni scolastici. - Anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
4
2
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
1
/
0
5
/
2
0
1
9



4 / 6

II.2.14) Informazioni complementari
CIG - LOTO 2 : 7919553DDE

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO N. 3 – COMUNE DI SCANDIANO
Lotto n.: 3 - CIG 791956254E

II.2.2) Codici CPV supplementari
80410000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH53
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI SCANDIANO (RE)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO SUDDIVISO IN 3 LOTTI
DELLA GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI AGGIUNTIVI PER NIDI E SCUOLE DELL’INFANZIA NEL
COMUNE DI CASALGRANDE, NEL COMUNE DI CASTELLARANO E NEL COMUNE DI SCANDIANO PER
GLI ANNI SCOLASTICI 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022 CON EVENTUALE RIPETIZIONE PER GLI ANNI
SCOLASTICI 2022/2023 E 2023/2024.
LA NATURA E QUANTITA' DEI SERVIZI, CON INDICAZIONE DELLE CARATTERISTICHE E MODALITA' DI
ESECUZIONE, SONO DETTAGLIATAMENTE DESCRITTI NEL CAPITOLATO SPECIALE . I REQUISITI DI
PARTECIPAZIONE SONO DETTAGLIATAMENTE INDICATI NEL DISCIPLINARE DI GARA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 856 660.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/09/2019
Fine: 30/06/2022
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Eventuale ripetizione per ulteriori due anni scolastici. - Anni scolastici i 2022/2023 e 2023/2024

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG - LOTTO 3 : 791956254E

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
4
2
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
1
/
0
5
/
2
0
1
9



5 / 6

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 08/07/2019
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 10/07/2019
Ora locale: 09:00
Luogo:
Le sedute pubbliche saranno effettuate in modalità virtuale attraverso la Piattaforma SATER e ad esse potrà
partecipare ogni ditta concorrente, collegandosi da remoto secondo le modalità esplicitate nelle guide per
l’utilizzo della piattaforma SATER, accessibili dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/
utilizzo-del-sistema/guide/.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
4
2
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
1
/
0
5
/
2
0
1
9

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/


6 / 6

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:
Le norme relative alle condizioni di partecipazione alla procedura di gara, alle modalità di compilazione e
presentazione dell'offerta e di aggiudicazione , sono contenute nel Disciplinare di gara. La gara si svolgerà
con modalità telematica sul Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (Piattaforma SATER),
accessibile dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ . Il Disciplinare di gara,il Capitolato Speciale
d'appalto e i restanti documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto sul sito
Intercent-er al seguente indirizzo: https://intercenter.regione.emiliaromagna.it/serviziimprese/bandi-altri-enti/
bandi-e-avvisi-altri-enti “sezione bandi e avvisi altri Enti”, nonché sul sito della Centrale Unica di Committenza:
http://www.tresinarosecchia.it “sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti”.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia – Romagna – sez. staccata di Parma
Piazza Santafiora n. 7
PARMA
43121
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
29/05/2019

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
4
2
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
1
/
0
5
/
2
0
1
9

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emiliaromagna.it/serviziimprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti
https://intercenter.regione.emiliaromagna.it/serviziimprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti
http://www.tresinarosecchia.it

